

Ole Springborg ApS

Krabbesbrovej 14

9370 Hals

CVR-nr. 27224652

Årsrapport

01-01-2018 - 31-12-2018

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2/5-19



Ole Springborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ole Springborg ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ole Springborg ApS Krabbesbrovej 14 9370 Hals
CVR-nr.	27224652
Stiftelsesdato	01-01-2003
Regnskabsår	01-01-2018 - 31-12-2018
Direktion	Ole Springborg , Direktør
Revisor	LMO I/S Hjørringvej 442 9750 Østervrå CVR-nr.: 30869052

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive landbrugsvirksomhed samt investering i aktier anpartar og andele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på kr. -625.798, og selskabets balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på kr. 28.852.674, og en egenkapital på kr. 17.877.369.

Årets resultat er utilfredstillende, som er hådt påvirket af udviklingen på det finansielle marked i sidste kvartal af 2018. Resultatet af fra finansielle indtægter får året tilbage med t.kr. 2.365. Øvrige indtægter er som forventet, dog har solceller givet et afkast over normalt. Bortforpagtning er på 3. år og forløber tilfredstillende.

Der laves ikke budgetter, men forventningen til 2019, er at der igen er overskudsgivende drift. Den 31.03.2019 er kurstab for 2018 genvundet, hvorfor der for 2019 forventes et normalt år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		274.588	202.621
Personaleomkostninger	1	-108	7.399
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-152.538	-139.764
Driftsresultat		121.942	70.256
Andre finansielle indtægter		621.993	1.560.306
Finansielle omkostninger		-1.541.998	-140.015
Resultat før skat		-798.063	1.490.547
Skat af årets resultat		172.265	-270.456
Årets resultat		-625.798	1.220.091
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		54.000	52.900
Overført resultat		-679.798	1.167.191
Resultatdisponering		-625.798	1.220.091

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		19.333.839	19.417.459
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		268.192	294.342
Materielle anlægsaktiver		19.602.031	19.711.801
Andre værdipapirer og kapitalandele		432.770	479.307
Finansielle anlægsaktiver		432.770	479.307
Anlægsaktiver		20.034.801	20.191.108
Andre tilgodehavender		3.167	3.084
Tilgodehavende selskabsskat		161.383	148.659
Tilgodehavender		164.550	151.743
Værdipapirer og kapitalandele		8.126.644	9.405.585
Likvide beholdninger		526.679	77.902
Omsætningsaktiver		8.817.873	9.635.230
Aktiver		28.852.674	29.826.338

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		7.983.086	7.983.086
Reserve for opskrivninger		10.508.721	10.508.721
Overført resultat		-793.438	-113.642
Udbytte for regnskabsåret		54.000	52.900
Egenkapital	2	17.877.369	18.556.065
Hensættelser til udskudt skat	3	2.463.609	2.635.874
Hensatte forpligtelser		2.463.609	2.635.874
Gæld til kreditinstitutter		8.453.922	8.472.416
Langfristede gældsforpligtelser	4	8.453.922	8.472.416
Gæld til banker		0	10.520
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.327	32.803
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		41.277	11.146
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.170	107.514
Kortfristede gældsforpligtelser		57.774	161.983
Gældsforpligtelser		8.511.696	8.634.399
Passiver		28.852.674	29.826.338
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	-7.998
Andre personaleomkostninger	108	599
	<u>108</u>	<u>-7.399</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>0</u>	<u>1</u>

2. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte	Reserve for opskrivning	I alt
Egenkapital primo	125.000	7.983.086	-113.642	52.900	10.508.721	18.556.065
Udbetalt udbytte fra sidste år				-52.900		-52.900
Forslag til årets resultatdisponering			-679.798	54.000		-625.798
	<u>125.000</u>	<u>7.983.086</u>	<u>-793.440</u>	<u>54.000</u>	<u>10.508.721</u>	<u>17.877.367</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

3. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	2.650.356	2.635.874
Skattemæssigt underskud	-186.748	0
	<u>2.463.608</u>	<u>2.635.874</u>

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	8.453.922	0	0
	<u>8.453.922</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for alt mellemværende med realkreditinstitutter:

Pantebreve for DKK 1.799.000 og DKK 6.887.000 for ejendommen med en regnskabsmæssig værdi på DKK 19.333.839.